Paupe
rib⁹ cro-
gare an
ſuſſiciat
male ab-
lataꝝ

Prima pars florum.

CDe formis legati p
suffragio aie circa opera
pietatis. Rub. xxxviii.

RElicit^r his que
tang^s aliena restituenda sunt: veletia si nul
la se testator credat
habere illicita. solet
ipse testator p expēs funer^r: r p
elemosinis et alijs opib^r pietatis:
aliquā summā pecunie de bōis su
is disponere: r illā postmodum in
opib^r pietatis: r misericordie pti
culariter relinqueret: hoc mō. Itē
de alijs bonis suis reliquit p alia
sua: vel p oia sua et parentū suo:
c. lib. vel. cc. boſi. de quib^r manda
uit expēdi supra fun^r / vñ occasio
ne funer^r: r sepulture sue: quā sibi
elegit apōd talē ecclesiā (si sepultu
rā eligat). x. vñ. xx. lib. boſi. vel id
quod videbis pmissariis: eorū ar
bitrio tā p exequiis q̄ tumuli cō
structione et eis q̄ fieri consueve
runt pro defunctis. viij. et. xxx. et
cētesimo die: et etiā in anniversario.
Item mādauit emi baldachi
nū vñ vel pallū sericū precij. x.
vel. xx. sub. boſi. ad deferendū cor
pus eius ad sepulturā: et traden
dus ipſi ecclesiā ea cōditione et le
ge: vt ex eo fiat planeta sacerdoti
ad dīmū cultū. vel vt ex ipso pā
nodieb^r festivis et solēnb^r ome
etur altare beate marie ipsius ec
clesie. vel ipse pānus in dicta ec
clesia perpetuo seruetur: r gratis
concedat ad deferendū corpora
pauperū: qui in ipsa ecclēsia sepe
līctur. Et ut sine cuiuslibet dicta
rū dispositionū subiunges: et vo
luit et mādauit p dict^r pannus
nullo modo vñ ingenio possit alie
nari. vel in aliā causaz trāfseri. s^r
ad dictum dīmū cultū perpetuo
Qđiu subsistet: i ipsa ecclia debeat
p̄funari. Itē fieri mādanit calicez

vñuz argenteū r deauratū precij
x. vel. xx. lib. et illuz offerri tali ec
clesie: perpetuo ad opus diuini officij in
ipsa ecclēsia p̄seruandū: ita q̄ nul
la ratione vel causa possit aliena
ri: vel in aliā cām pueri. Itē mā
dauit dari alicui fideli homini. x.
vel. xx. p viatico: q̄ vice sua et aie
sue visitet lumina bñ Jacobi apo
stoli de galicia. vel lumina aposto
lorū Petri et Pauli. vel transcat
mare in subsidū terre sancte. Itē
q̄ querant due virgines paupes
et indigentes: r nō habentes vnde
nubāt: et volentes nubere vel re
ligionez intrare. vel querant due
publice peccatrices volentes re
nunciare peccato: et vlt̄rī hone
ste viueret: et bonis viris nubere.
vel religionē intrare: quarū cuili
bet dent. xx. libre/in auxilium do
cis nubendi: vel religionē intran
di. et caueant proutide cōmissarij
ne eis fug hoc dolose a cōtrahē
tibus illudaf. Itē voluit r māda
uit emi pannū nouum pē. xx. lib.
de quo fiant. xx. tunice q̄ dentur
xx. pauperib^r verecundis: et non
simulantib^r verecundiaz et mus
cria. de quib^r spes sit q̄ nō vendat
eas: sed eis vtans Qđiu subsistent
Itē cuilibet cōuentui fratrū ci
uitatis et suburbiorū qui propria
nō possident sed de elemosina vi
uūt: offerri voluit. r mādauit. vi.
vel. viij. denarios p quolibet sacer
dote ipsius coniunct^r: devote eos
rogando. vt quilibet ipsoz sacer
dotū in sacramento altaris cōmē
dat aiam eius redēptori suo. Itē
fieri et emi voluit lectū vñz cūfe
retro et oībus ap paramētis. r il
lum offerri deo e hospitali sancti
Stephani: ad vñuz et opus pere

De formis legati pro suffragio anime. Fo.lxv.

grinorū et infirmorū ea conditio
ne et pacto vt perpetuo ad dictū
pietatis opus scrue ibidē et nul-
lo modo alienari possit vñ in alia
causaz pueri. Itē ex dicta sumā
pro anima relicta reliquit tali cō
ueniū. x.lib. vñ sic legauit tali cō
uentui. x.lib. de quibus fiat vna
pietas vel refectio fratris⁹ dicti
cōueni⁹: vel precise pueratur in
edificiis ipsi⁹ ecclie: vñ in ornamē-
tū altaris. itē tali fratri. x.vñ.c. so-
li. cōuertēdos solūmodo in vestes
suas. vel in auxiliū librorū sudorū
theologicorū: vel in causam quaz
magis acceptauerit vñlē: vñ i ne
cessitatē suā. itē ecclie boni. vel
tali plebano. xl. soli. p restitutiōe
decimarum. item tali sacerdoti vñ
tali heremite vel tali hospitali. x.
solī. item ecclie prochiali sue. c.
solī. Habes i g̃if has iustas speci-
es legator pro anima: quas iō tibi
posui: qz sepe solēt accidere: et vt
tibi sint forma et mod⁹ oīm aliorū
qz de testamētozū posunt d. spōsi-
tōe pcedere. Sic aut h̃m̃oi lega-
t⁹ piculari ordinatis si qd vide-
bitur ex sumā relicta p aia super-
esse solz illud testator arbitrio cō-
missarioz distribuendū relinqre:
et tūc ita subiuges: residuū vñ ex-
dicta sumā p aia sua expēdi et di-
stribui mādauit. arbitrio cōmissa-
rioz suoz. l. scriptor⁹ infer pau-
peres xpi et ecclias et hospita-
lia zalia opa pietatis. qb⁹ sic dicto.
P̃tine seribe: cōmissarioz aut suos
et hu⁹ testamenti executores cir-
ca p̃dicta. rc. vt. j. i se. rub. notaſ.
Additio. Circa p̃missa qro. qd
si relictū ad pias causas / seu cer-
te persone non possit deputari ad
vñs destinatū nūqd efficiſ relictū
h̃m̃oi caducū: Bar. i.l. pater
S. tusculan⁹. ff. de le. i. et post eū
Panor. in. c. nos quidē de testa-
distinguit: qz aut relictū cōcernit
piā causam simpliciter et nō gso-

nā: tūc tale relictū nūq efficiſ ca-
ducū sed debet deputari ad aliuz
vñsum cū cōscenſu ep̃i et hereditis et
in. l. legatuſ. et qd ibi notaſ. ff. de
vñſfruc. le. r. d. c. nos quidē. Ut
relictū factū est psona: et tūc si cō-
tēplatione aie: qz fūſſet alie pſo-
ne relicturus et tūc deficiente illa
pſona debet relictuz ad pū vñsum
cōuerti et volūtas defuncti in ef-
fectu adimileat. d. l. legatum. Si
vero relictū fuit factū p̃tēplatio-
ne persone vel collegiū: nō habito
respectu ad piā causam: tūc defi-
ciente pſona vel collegio expirat
relictū et remanet ap̃d grauatuſ
vt. d. S. tusculan⁹. Si aut dubitat
an testator habuit respectu ad pſo-
nā/ an ad piā causā/ debem⁹ pre-
sumere religionis fauore et aie qz
ad piā cām p̃spexit. ar. l. sunt pſo-
ne. in. si. ff. de religio. Et h̃is deci-
dit ip̃e. Panor. vbi. s. questionem
quidā simpliciter reliquit. l. certe
puelle puta titie maritanda: mo-
rit ista titia anteqz cōsequat relictū.
dubitaf an expiret h̃m̃oi relictū.
an vñ sit cōuertendū ad alia
puellā maritandā: et pōt dici kīm
cū qz er varijs conjecturis iudeat
arbitrabitur an testator habuerit
respectū ad aſam̃aut ad fauorem
ill⁹ puelle. pone em⁹ qz diu ſibi ſer-
uerat: nā tūc p̃ſumpcio erit qz vo-
lebat cā remunerare. Itē no. si
testator mādat fieri calicē vñ pla-
tenā in aliq ecclia nō ſpecificādo
ex qua materia/ intelligif d̃ argē-
to et ſerico. l. titia. S. ſeia. et ibi glo.
et Bar. ff. de au. et par. le. vide etiā
Wal. in. l. ſi nondum. C. de furtis
prope finem. Gerardus mulent.
De formis ordinacōz
cōmissarioz. Rub. xxxix.
Dōſtqz disposituz
fuerit de restitutiōibus
ablatorum et de legatis
ele mosinaruz: ſolet testator ad ea
i.t.

Lalices
vel pla-
tenam ſi
fieri mā
dauit te
ſtator de
qua mar-
teria ſuſ
telligat.

Prima pars fiorum.

etrequenda commissarios eligere: puta priorē alicuius conuentus q̄ p̄ tēpore fuerit / vel p̄fessorē suū / vel vxorē: vel amicū aliū de cuius charitate p̄fidit: vel etiā ipm eum dem hēredēz: quinimō nullo alio cōmissario electo / heres ipso iure tenet exequi. potest autē eligere vñ et plures: et circa ea multas dispositōes faccre. vt infra videbis. Et nota q̄ h̄moi cōmissarii tā tuū habent de p̄late q̄tū dāt cīs a testatore: et nī plus possunt face re q̄p̄ testator p̄misit eis: q̄r mandatarii sunt: et iō bonū cōsiliū est q̄ plenū mandatū et plena auctoritas def eis. vt. i. videbis. Itaq̄ positis legatis restitutōnū v̄l cle molinay ita scribes v̄l p̄tinabīs. Cōmissarii aut suos et hui⁹ testamēti executores ad oia p̄dicta et singla facienda et p̄plēda esse voluit et disposuit gardianū puen⁹ minorū boni. q̄ p̄ tēpore fuerit: et fratrē. A.B. et d. Pd. et v̄pozē. et d. Jo. et p̄rez. Et nota q̄ ita simpli citer electi dicuntur meri et mudi ministri. vñ pecunia eis dāta dispensare possunt. s̄z contra hēredes nullā habēt actionē. Sed si testator voluerit plenōrē auctoritatē eis p̄bere ita continuabis positis noib⁹ cōmissariorū: dans et attri buens eis plenā et oīmodā p̄tātē atq̄ mandatū petendi: erigendi: et recipiendi ab heredib⁹ infra inscriptis: sufficiēt et integrā pecu niā p̄ predictis oībus et singulis exequēdis: et cōtra eos ob hāc cāz agēdi: et ipsos cū effectu pueniendi: et mādauit heredib⁹ suis ifra scriptis dictā pecuniā dictis commissariis sine molestia vel lite trādere et exhibere: alioquī dānauit eos pene cā. in. c. dictis commissa rijs eoz p̄prio nomine applicāda: p̄dicta oia et singula nichilomin⁹ executioni mādaturis. v̄l sic dās et attribuens eis plenā et oīmōdo-

dā potestatez et mādatū agēdi et exerceſi actiones suas p̄tra debitores suos et quos voluerit ab eis sufficientē cōtitutā et debitis eri gendi et recipiēdi p̄ p̄dictis oīb⁹ et singulis exequēdis. vel sic dās et attribuens eis plenā et oīmōdo dā potestate et mandatū: vt eoū auctoritate accipiant et accipere possint de bonis dā quib⁹ voluerit et ea aut qđ ex eis voluerit distra here: alienare: vēdere: obligare: cōuenire: tradere: et de euictiōe caue re: et ob id cetera bona obligare: et oīm ex eis et sup eis p̄tractū p̄fice re: quēadmodū ipse viuēs facere potuist: pro p̄dictis oībus et singulis exequēdis: et ī fine harū dis positionis subūcies istā clausulā: necnō dās et attribuēs eis super oīb⁹ et singulis supradictis ḡiale mādatū cū libera administratiōe: itē voluit et disposuit q̄ si aliqui ex eis p̄mōrē v̄l absentes ēent v̄l certa ratiōe ipediti ceteri in solidū exequant̄. vel sic: itē voluit et disponit q̄ ipsi commissarii oēs simul et cōcorditer p̄dicta oia et singula exequant̄: vel q̄ de cōfilio et cōsenſu dicti prioris habito et ob tento ceteri exequant̄: vel si dicti cōmissarii in aliquo dissentirēt illico in quo maior pars eoz cōsenſerit executioni mādef. illas igit̄ dispositōes v̄l quas dā ex eis scribes prout placuerit testator.

Executio co*tio* coti
q̄ i vltis
volūtati
b⁹ relin
quintur
ad quos
spectet
Additio. Circa p̄dicta quero ad quē vel quos spectet executio eoū q̄ in ultimis volūtati⁹ relin quūtūr: Pro rūsiē istū q̄stionis diligue post Panor. in. c. si hēredes. de testa. illā aut testator elegit sibi executores: et ad illos omni no p̄tinet executio testamēti: et nō ad episcopū: et in legatis ad pias cās. c. tua nobis. de testa. et i aucl. de eccl. titu. s. si q̄s aut p̄ redēptione. co. ix. Ad cōsumū tū p̄tinet

tales ercuctores pellere ad ere
quendū pias voluntates defuncto
rū etiā si testator hoc vetusserit. di
cto.c.tua nobis. Aut etiā q̄ in
relictis pro maleabilitate debet ad
hiberi pudentia: et si lū episcopi
vt in.c. cū sit. ribi hōc vult. d. Pa
nor. de iudicis. et per glo. iii. c. ii. de
pe. et re. li. vi. Ita tenet etiā dñs
Rolan. s. in rubri. de formis lega
torū q̄ p restitutione illicite acqui
sitorū relinquitur in fine. et ibi te
tigi in pan. addi. Aut testator nō
relinquit executorem in testamento
et tunc in relictis p redēptione ca
ptiuorū et pro elemosina pauperū
episcopū succedit: etiā si testator
phibuerit eū aliqđ ad hoc habere
participiū. vt d. s. si quis aut. et. l.
nulli et. auc. licet. C. de epis. et. cle.
In alijs vero relictis succedit he
res. vt dicto. c. si heredes. r. c. nos
quidē. et dicto. c. tua nobis. Sed
si is qui debet erequi admonitus
tempore debito semel et secundo p
epūm negligit erequi/ deuolutio
fit ad epūm in relictis ad pias cās
vt est casus in. s. si aut q̄ hoc face
re in. d. auc. de eccl. titu. si vero
fuit monitus semel/ expectat anni
lapsus. ar. i. d. c. nos qđe de testa.
et in auc. hoc ampli⁹. et ibi sentit
hoc Bar. C. d fideicō. Alii aut̄
locū habeat etiā in relictis ad nō
pias causas/ vt ad epūm fiat deuo
lution mō p dīcto. Blo. in verbo ab
epō. i. fi. ibi dū dicit r. hoc p̄cipue
in his. et. in. d. c. si heredes sumunt
q̄ sic idē tenet Inno. et Ildost. in
d. c. nos quidē. Sed glo. i. in. d. c.
tua nobis. tenet s̄ru. Jo. an. i. c.
iohannes. de testa. lat⁹ examinat
istd et tandem distinguit hoc mō. si
eps vult pcedere ex officio q̄ mo
dū: e. utiōis pcedit. gl. i. d. c. silē
redes. vt sc̄z in relictis etiā ad nō
pias cās se ipediat. Aut vult p̄ce
dē ad istatiā legatarij: r. sic libel
lo oblato: tūcno ipediat se dhmōi

relictis. s̄z do. P̄e. de an. i. c. si here
des t̄z q̄ ēt ex officio nō posset se
ep̄us ipedire q̄ relictis ad nō pias
cās. mouef. p̄ncipalit̄ q̄ nō debet
iudec. iudec ipēde officiū lū no iplo
tū ad vultatē p̄uata: n̄i cent p̄so
at impē
n̄i mulerabiles. allegat nota in. c.
dere offi
bone. i. de postu. p̄la. tenet exp̄ssī
ciuz suū
Inno. i. c. ad n̄i. z. q̄. de iure iur. ē
non iplo
text⁹. i. l. i. u. i. s. hoc aut̄ iudicii.
ratum.
ff. de dā. infec. et ibi Bar. ḡ ep̄us
ad vultatē legatarij nou debet se
impedire ex officio. mouef. fortis
n̄i iura ciuilia disponit̄ hoc casu
ad quez specter. executio. nam de
uoluit hereditas ad alios cū one
re exequēdi vultatē defuncti: et
p̄cipit p̄ hoc cautionē p̄stari. vt
d. auc. hoc apli⁹. C. d fideicō. licet
ergo ep̄us possit se ipedire q̄ legat̄
ad pias cās clapsō anno: nō t̄n de
alijs. S. d. P̄anor. vbi. s. in s̄ru
adducit ter. in. d. c. si heredes. vbi
gnālit loq̄ ter. Itē interest iudi
cis ecclasticī vt yora defunctoriū
q̄ s̄la obseruenf. vt in. c. vlt̄ayolū
tas. r. i. q. i. Et ē rō: q̄ iudec ec
clesiastic⁹ subuenire debet oībus
oppressis et miserabilibus p̄sonis
destitutis omni auxilio. vt in. c. sup
quibusdā de verbo. signi. lxxvij.
dist. quasi p̄ totū. sed defunct⁹ est
miserabilis p̄sona. cū sit destitut⁹
omni auxilio. nechz aliud yelle. vt
in. l. i. C. de sacrosan. eccl. mēritā
to iāpartit iudec ecclastic⁹ of
ficiū sūnō impletū. Et p̄ hoc
tollit fundit⁹ motuū dñi P̄e. mā
iudec ecclastic⁹ nō h̄z respectū
ad legatariū. sed ad voluntatē de
functi/ vt ei⁹ volūtas impleatur.
et hoc voluit ter. in. d. c. si heredes
in fine. s̄z P̄anor. ibi Tamēsaluā
do certo casu vtrāmq̄ opinione/
vult. d. P̄anor. vbi. s. q̄ aut ep̄us
vult se ipedire anteq̄ heres sit p̄
uatus hereditate / scilicet ante la
psum anni: et potest per p̄dictā ra
tionem: et hoc casu cessat arg. P̄o.
l. ij

Eps an
possit se
impedire
de re
lēctis ad
nō pias
causas:

Prima pars florium.

quia hereditas nondū puenit ad alū. aut vul se ipedire postq̄ he
res icidit i penā pūatiois / tūc si
heres de facto possidet heredita-
tē: q̄ nemo petet: et pōt ep̄ se im-
pedire: q̄ cessat pdica ratio / ha-
bet locū tex. i. d.c. si heredes. scđz
alū intellectū: aut hereditas pue-
nit ad alios: et nō i pedit se de ex-
ecutioe: nū respectu compulsiōis
fiēde: q̄ cōpelli heredē nouū ad
exequēdū. et sic sīm eūdē Panor.
pōt scordari. d.auc. hoc ampli⁹ cū
d.c. si heredes: et cū alijs iurib⁹ su-
pra allegatis: que nota. Itē adde
supradic̄: q̄ l̄ ad ep̄m pūncatv
vota defunctorū erexitonū man-
dentur. d.c. si heredes. dicū tñ. d.
Panor. ibi q̄ hoc ē iuxti foro: q̄
euā iudex sclaris pōt officiū suuž
i partiri ēt i legat⁹ ad pias cās. vt
iii. d.auc. de eccl. tñ. d. si q̄s edifi-
cationē. et i. d.auc. hoc ampli⁹. C.
d. fideic⁹. et p̄ hoc arbitrat⁹ ip̄e. d.
Panor. esse locū pūtatiōi m̄l hos
iudiccs: qd̄ dicit noradū. facit q̄
dixit. i.c. cū sit gnale de foro. p̄pe.

Execu-
tores vl-
tumq̄ vo-
luntatus
q̄ depa-
ri possit
Fratres
minores
en possit
esse ex-
ecutores.
q̄ minorib⁹ hoc officiū est penit⁹
interdict⁹. vt i cle. eriu. s. pindē
cū vir sanct⁹. v̄si. verū etiā cuž di-
cti ordis frēs. v̄bo. sig. Nota tñ
q̄ dicti frēs alliuž dare i ereque-
dis vltis volūtib⁹ līcīte pūt. vt
iii. d. v̄si. v̄p̄ etiā. An aut isti fra-
tres possit mixtum deputari ex-
ecutores. Ico. and. in. c. iohannes
de testa. vt etiā refert. d. Panor.
in. d.c. tua nobis. dicit q̄ sic: dic
pleniū vt p̄ cū. An feminā pos-
sit esse exequitrix. item an minorib⁹

xxv.ānis. tractat glo. i. in. d.c. ij.
de testa. libo sexto. et vult in effe-
ctu q̄ l̄ de rigore iur⁹ nō possent
minor et mulier esse executores:
Suetudo tñ q̄ est op̄ia legū iter-
pres: habet q̄ tales exeq̄ possint

Execu-
tores te-
stamenta-
rii: an
possint a
gcrept̄a
heredes
vt eis tri-
buat vñ
exequēt

Quero et reuoco i dubiu iurta p-
missa: an ne executores testamen-
tarii possint agere contra herede-
vt eis tribuaſ vñ possint exeq̄ vo-
lūtate defuncti: istam questioneſ
format glo. i. l. null. C. de episco-
pis et cle. item glo. in. l. luti⁹. S. me-
ria duos. ff. ad trebel. et glo. in. l.
q̄s titio. ff. de le. ij. que volūt q̄
aut loquuntur in relict⁹ ad piās cau-
ſas: et tunc indistincte possint age-
re contra heredē. vt in. d. l. null.
l. si quis ad declinandā. hoc te-
net: etiā glo. in. S. si quis in noſe in
auc. de eccl. titu. col. ix. aut loqui
mur in alijs reliect⁹. et tūc subdi-
ſtinguit: quia aut sunt executores
meri. aut sunt participes. pri-
ſu executores nō agunt cōtra he-
redem: sed si heres ponte eis tri-
buit: exequūt voluntate defun-
cti. l̄ agere non possunt. d. l. luti⁹.
S. meria duos. nūi testator. aliud
expressit. l. a. plurib⁹. ff. de le. j.
Aduerte tamē q̄ licet nō habeat
actionē cōtra heredem hoc cauſa
possunt tamen officiū iudicis im-
plorare contra heredem vel alios
detinentes bona defuncti. ar. in. l.
hereditas. ff. de pe. he. et l. l. qnt⁹.
in. ff. ff. de ānis lega. et hoc voluit
Wy. in. d. S. meria duos. et Bar. in
d. l. si quis titio. ff. de le. ij. poterit
ergo diocesanis compellere ex-
ecutorēm vt imploret officiū iudi-
cis contra heredē: et sic intellige
c. iohannes de testa. sed in. d. Panor.
ibidē. vel potes etiā intellige
re illud. c. sīm eūdē Panor. vt co-
pellatur executor exequi quando
se licet bona sunt i mamb⁹ ipsius
executoris: vel heres est paratus
sibi dare vñ exequatur. Secundo

De formis ordinādorū cōmissariorū. Fo.lxvii.

casu q̄i sc̄i executores sunt p̄cipes. puta quia testator voluit aliquid partem remanere penes executores: t̄sc poterū agere. vt. d. l. si q̄s titio. ff. de le. u. ita dicit di-
cte glo. Tu dic melius h̄ Psanor. vbi. s. q̄ si verba dispositionis cō-
ferunt in eos tacite vel expresse/
non dicunt puri executores sed
legatarij: nō possūt agere p̄tra he-
redez. exēplū dicit testator. relinq-
titio centū: z volo q̄ illa restituat
Sei o. nā licet nullā cōmoditatēz
habeat: ex quo t̄s verba legati in
eū p̄serūtūr. poterū tanq̄ legata-
ri agere cōtra heredē: et ē vule:
q̄ si desiceret fideicōmissū ex p̄so
na fideicōmissarij. accresceret et iſi
legatario t̄ nō heredē. vt. d. l. si q̄s
titio. idē dixi vbi tacite dispositio-
p̄serūtūr ī ipos executores: vt. q̄
sunt p̄cipes illī relicti. his enim
casib⁹ nō dicunt puri executores
vnde habet actionē cōtra heredē
d. l. si q̄s titio. Cū aut̄ isti execu-
tores rec p̄tētes pecunia ab here-
dib⁹ debeat necessario cauere he-
redib⁹ de expēdēda pecunia: item
an de expensis credatur sacramē-
to executorum tractat. glo. in. d.
l. nulli. C. de episco. et cle. dic. vt
in ea. C̄tē quero nūqd executo-
res saltēm de auctoritate episcopī
pōssint legatū ad certū v̄sū re-
luctū ad meliorē transferre: Psanor. in. d. c. tua nobis. de testa. te-
nēt q̄ nō er quo potest deputari
ad v̄sū destinatuz: nā iura solū ex-
cipiūt p̄cipis auctoritatē. vt in
cle. q̄ cōtingit in prim. de reli. do.
facit. l. legatum. et q̄d ibi nota. ff.
de v̄sūfru. lega. Si vero ad v̄sū
destinatus deputari nō p̄t. tunc
dic vt dixi. s. prima rubri. prope
finē. vide lat⁹ de isto per Jo. de
imo. i. l. i. ff. de p̄di. insi. et post cū
p̄ Ange. are. in. s. ipossibilis insi.
de here. insi. C̄tē no. q̄ plurib⁹
executoribus datis uno mortuo

velin remotis existente vel exē-
qui nolente poterū altius officiū:
executoris exercere: ne voluntā-
tem testatorū ipediri: vel nimūz
diffiri. cōtingat. nisi testator aliud
disposuerit. c. i. q̄. fina de testa. li.
vi. C̄s iuxta p̄missā q̄ro nūqd Execu-
tōis offi-
cīis attento q̄ sit res pia et fa-
vorable. vi. i. l. i. C. de sacrosan. accep-
tōis of-
ficiū an
re quis
d. c. iohānes. de testa. tenet q̄ non
compel-
et hoc etiam procedit s̄m eum in
lature
relictis ad pias causas. hoc videt
p̄bare tex. i. d. c. iohānes ibi post
mādatū suscep̄tū: et idē sentit ibi
Jo. an. Et p̄dictis ptz intellect⁹
superiorū dū dictū est q̄ ep̄s p̄t
executores apellere vt exequan-
tūr. nā hocverū posq̄ t̄p̄ suscep-
runt mādatū vel on⁹ executionis
d. c. iohānes. iuncta glosa. Ac-
ceptare autem siue suscipere man-
datis q̄s videt s̄m eundē Jo. an.
ibi supra. exp̄sse acceptando aut
tacite: puta exēquēdo aliquid de
spectatib⁹ ad illud officiū. secus
dicit si erat p̄sens q̄i offi. cuius sibi
cofererat et tacuit p̄o hoc. l. fili-
usfa. s. mūr. ff. de procu. Addit
panor. in. d. c. iohānes. q̄ etiā per
citerioē actum executoris dicit
officiū acceptare. puta si sc̄ihter
recepit litteras in quib⁹ libi offi-
ciū p̄ferebat. ar. in cle. i. de procu.
Vel si ipse scripsit q̄ testator ad il-
lud officiū euz deputauit. ad hoc
bonus textus. in. l. vro. s. i. ff. ad
le. coine. de fal. facit l. ex senten-
tia. ff. de testa. tu. et est hoc ultim
notandū fin. d. Psanor. vbi. s. q̄
potest adduci ad multa. Adver-
te tamen singulariter q̄ respectu
legatorū ad pias causas videtur
q̄ episcop⁹ possit apellere aliquē
etiā etiā acceptance: et si nō vt
executorem testamentariū saltez
vt delegatū et cōnūssariū. Nā cu
episcop⁹ hoc casu habeat exequi
i. iij.

Prima pars florum.

Delegationem cōpelliatur quis suscipe. ut supra p[ro]p[ter]e poterit officium hoc su[um] delegare et ad suscipiendum compellere sicut in qualibet alia delegatione. C. qui pro sua iuris l[eg]i. et. c. pastoratis. in. prin. de offi. delega ita dicit notabilit. d. pa- nor. vbi. s. Idē posset dici etiam in alijs legatis. qm̄ ut supra dixi etiā in illis episcop[orum] potest se ipe- dire. Reliqua hāc materiā cōces- nentia vide late p[ro]p[ter]e Bartho. in. l. alio. ff. de ali. et ciba. le. et plenissime p[ro]p[ter]e Speculatorē i[us] i. d[icitu]r instru. editione. in. S. nunc vero aliqua. Gerardus mulert.

De formis legatorū relictorū consideratiōe cō- sanguinitat[em] v[er]a affinita- tis vel amicitie t[em]p[or]alis.

Rubrica. xl.

Acta iā missa rior[um] ordinationē qb[us] co- munitū legata restitō- nū et lemominaz p[ot]est testator de alijs suis bonis con- sanguineis et amicis charitatis causa dando legare: et hec talia le- gata solent non a cōmissariis sed ab hereditib[us] prestāda relinqui. itē et debitorib[us] suis liberationē le- gare potest. itē seruis libertatem. itē creditorib[us] id qb[us] debet: si tñ plus est in legato qm̄ in debito. itē iura/et actiones/et servitutes: et v[er]s[u]l[u]fructus/et futuros fruct[us]. S. si qm̄ debitor[um] et. S. ccontrario. et. S. tā aut. et. S. ea quoq[ue] inst. de lega. et. S. multis. inst. de liberti. Itē filio naturali legare p[ot]est v[er]s[u]q[ue] ad legitimū modū. de quo mō dictū est. S. in R[ec]u. de na. tñ lib[er]tate. Quin immo alicui filior[um] suorū legitimu- rū et naturaliū legare v[er]b[us] tñā pre- legare porcessit. sup quib[us] aliq[ue] fo- exēpli cā ponūf: itaq[ue] postq[ue] ordi- natio cōmissariorū suorū fuerit fa- cta ita p[ro]nubis. In sup. J. nepo

ti suo legauit de alijs suis bonis x. lib[er]tate. Itē tali suo cōpatri equiz: v[er]l lib[er]tate v[er]l p[ro]l[oc]um v[er]l. x. corbes fru- mēti quolibz āno v[er]s[u]q[ue] ad. x. ānos post obitū ip[er] testator[um] itē. A. legauit. x. mo[re] los ex eo vino qd papies p[ro]p[ter]e āno p[re]senti in tali vinea sua. itē. A. legauit v[er]s[u]l[u]fructū/ et ius v[er]tēdi et fruēdi: et fructū p[re]cep- tionē tal p[ro]p[ter]e. Itē tali p[ro]p[ter]e v[er]l amite sue legauit alimēta sufficiē- tia i domo sua qd[em] virerit. Itē tal seruēti et pedisseq[ue] sue lega- uit. c. so. quos ei debebat p[ro]p[ter]e merce de sua: et insup de bonis suis. xx. soli. insup tali debitoz suo legauit liberationez debiti. x. lib[er]tate ad qb[us] ei tenebat ex tali cā et ex tali istro et ip[er] instrumēti redditionē: nisi vi- uēs eregerit debitū. itē tali credi- tos suo legauit: et solui i restituī mandauit. c. lib[er]tate. in qb[us] ei tenebat ex tali cā et ex tali instrumēto ns- si ipse testator viuēs soluerit debi- tū. Et no. q[ue] tale legatu p[ot]est eē v[er]tē le multis rationib[us] v[er] habet. S. in rubri. de legat[is] et qd sit le. v[er]l. s. et creditorū meo rc. Itē. P. legauit debitū et no[n]e debiti. l. lib[er]tates. ad qb[us] ei tenet. A. ex tali cā et ex ta- li istro: et iura et actiōes sibi ad- uers[us]. d. A. p[ro]p[ter]e dicto debito p[er]te- tes. Itē. S. legauit fuitutē itine- ri act[us] et vie in fūdo suo suto in ta- li loco/ ex tali parte ip[er] fundū cō- petiturā ei et suis successorib[us] no- mie talis sui p[ro]p[ter]e / et ip[er] p[ro]p[ter]e in p[er]petuum vel qd[em] virerit ip[er]. S. vel qd[em] virerit ip[er]. S. dictū fundū pos- sedent. itē T[em]p[or]o legauit. c. lib[er]tates si uerit ad studiu[um] et studuerit in legib[us]. x. ānis: vel tale qd fecerit. itē legauit. R. et dispositi et vos- luit q[ue] heres cius ipsi. R. vendat talē domū p[ro]p[ter]e c. lib[er]tates mun[us] eo p[ro]p[ter]e qd[em] reuera ab alia pa- sona posset haberi si p[ro]p[ter]e. R. cmc- re voluerit: et ipsuz p[ro]p[ter]e soluerit. Itē tali suo suo legauit libertate

De formis legatorum relictorum uxoribus

Fo.lxviiij.

purā et merā: et tales res et totum ei peculium a rationibus dūcīs se paratuſ. itē tales rē hereditati sui legauit. **S.** v. talē rem legavit. **P.** itē filio suo dāmeli legauit vel p̄le gauit. c. lib. vel sic. atē qz. R. filio suo dedit. c. lib. cū eū emācipauit volēs ei alios frēs suos. **A.** et. **J.** coquare p̄legauit dictis. **A.** et. **J.** et cui libet eoz. c. lib. Itē tali filio suo naturali legauit. c. lib. vel tali sūe cōcubinæ. c. lib. et sic de ceteris prout testator ordinare et legare voluerit.

Locubi
ne sue an
qz relin
qre pos
str
Cadditio. Nō qz ēt p̄cubine
suerelinqre pōt. facit. l. affectionis
ff. d. do. Adūte tñ qz h̄ fallit i mi
lite armate militie. l. miles ita. **S.**
muller. ff. d. testa. m. t. l. mulierē.
ff. d. his qb̄ vt idig. vbi d̄. qz tale
relicti debz a fisco vēdicari. facit
l. y. C. de dona. ut. v. et vpo. et nō
m. l. affectionis. s. all. Et quo seq̄
ēm Bar. in. d. l. mulierē. et in cun
dem in. d. l. mil. s. ita. s. muller. qz
cleric⁹ nō pōt relinqre concubine
sue: qz cleric⁹ equiparat militi ar
mata militie. vt nota. i. l. miles. ff.
de re iudi. Sequitur et qz aduoca
tus: qui dicitur miles legalis mili
tie et equiparat militi armata militie.
vt. l. aduocati. C. de aduocatis
dixer. iudicio.. et nota. in. d. l. mil.
les de re iudi.. nō possit sue p̄cubi
ne relinqueret. ita tenet Bar. in. di
cta. l. m. de re iud. qz nota. **B.** e. m.

Coformis legatorum re
licitorum uxorib⁹. **M**u. xli.

Tia ex hmoi le
gatus ppter iperitū
tabellionis magne fo
lēt qstiones diri et mu
lierib⁹ viduis graua
ex hoc ifernū picula: iecirco spālis
sup his rubrica describit. cōsul⁹
itas ubi qz viduis et pupillis qz
b⁹ aliqd i testamēto reliquit semis

per sis fauorabilis et procura in
stater qz testator uxori sue: siue ap
pareat instrumentum dotis sue
nō appareat. relinquet et leget do
tē sua: et legādo qualitatē dotis/
vel rē dotalē exprimat. Est enī ta
le legati mulierib⁹ multis ratio
nib⁹ vtilissimuz. vt colligif tam ex
textu h̄ ex glo. instru. de le. s. s. si
uxori. et tetig. ēt. s. i. ru. de le. p. s. s
et creditou. in. si. p. s. **D**einde leget
quicquid velut de bonus suis/ siue
qz. atē. siue rē/ siue alimenta/ siue
vñfructū/ et apponat p̄ditiones
qz velet. Et ad hoc vt videoas for
mas legator⁹ qz solēt mulierib⁹ re
linqui tibi hec exp̄pla p̄pono. Itē
uxori sue ēt reliquit siue legauit
dotes suas qz fuerit. c. lib. Itē le
gauit et d. alijs bonis suis. x. lib.
boni. insip legauit ei uestes suas:
et pānos oēs lanceos. et limes et se
ricos qbus ipsa tēpore obit⁹ ipsi⁹
testator⁹ vref: vel p̄ ea feti efti tūc
ad op⁹ sui corporis. Vel sic. itē lega
uit ei tale scrinū: vel tale lectū/ et
tot lineaemia et tale culc. trā. Vel
sic. itē legauit et volunt et mandas
uit qz siant ei et pro ea uestes lugu
bres siue viduales. p̄ qb̄ exp̄dā
tur. xxv. lib. Vel sic. itē legauit ei
dē et volunt et dispositi qz ipsa ha
beat in bonis et domo et heredita
te sua decetia et sufficietia alimen
ta qdū ipsa virerit. et vidualem
vita suauerit in domo sua: et cū fi
lijs eius morata fuerit: et dotes et
legatu. xxv. lib. vel aliud tale lega
tu si petierit. et mādauit filijs suis
sub ob̄etu b̄ndictiō: s. sue qz ipsaz
honorē et reuerentia et dñiam et
suis filijs et monitis accep̄cant. Itē nō qz post tale legati alimen
ta solz ita subrūgi: qz. i. dicte. D.
magis placaret a filijs suis habi
tare scorsuz. tūc legauit eidez pro
se et una pedissequa sufficienter
in domo sua habitationez. ex qua
parte dominus ipsa voluerit. ve l
l. iiiij

Prima pars florū.

quaz tales fuerint arbitrii. Vel legauit idē habitationē talis dominus sit in tali loco. Itē quibet anno. xx. corbes frumenti: r. xx. modi os vni puri: r. r. libras boii. r. tot currū lignorum p. alimēnū suis: r. viii. seruētis ei ab heredib⁹ suis p̄stāda libere et quiete sine molesta: r. lute p̄diu vixerit et viduale vitam seruauerit dotes: r. tale legatū petierit. Vel sic post illud seorūm tūc legauit ei habitationē dom⁹ talis et tale vineā. et tale p̄diu. vīedo r. fruendo r. tales suppellectile p̄diu ipsa vixerit et viduale vitā seruauerit r. dotes et tale legatū nō petierit. In fine autē solē uta p̄ludere: et si p̄tingat ea ad secūda yola trāslare aut religio ne intrare tūc eā voluit habere dotes timō suas r. tale legatus r. tales vestes r. tūc alimentorum r. talis vestis legatus extinguitur r. desinat rē. Igis ex his colligas q̄ magis placuerit testatori. Hā t̄pib⁹ meis hec sepissime occurrere vidi et caue diligentissime ut in his formis verbis r. distictiōib⁹ p̄p̄ris et latini claritate vtaris. ut singulavō luntari testatoris cohoreant.

De formis istitutionis liberorum. Rubri. xl.

Sicut iaz dictū est ordinatis legatis oībus tam ex debito q̄ ex libera voluntate relictis: debebit testamento dictator ad heredis istitutionem trāslitu facere. Considerabit autē utrūq̄ institutū vnus heres vel plures r. utrū liberis vel ascēdētes aut ext̄ranci. Itē ut plures instituas an eq̄ūler aut ex disparibus portionib⁹: r. an in capita vel in stirpes.

Additio. Quid sit succedē vel instituere i stirpes r. qd i capita di xi. s. i. rubrica heredis istitutionis in qua vlti. volum. rē. Gerard⁹ mū.

Obseruabit etiā ut si p̄lres here des fuerit p̄rio istituant particulares: deinde vniuersales. primo nati deinde nascituri vel posthumū r. tūc diligēter attēdat vi i libero rum istitutionib⁹ legem velle iam non omittat.

Additio. Cur⁹ meminit tex. i. g. posthumoz aut i fine insu. d. exherē libe. Gerardus mulert.

Pretea si stat exhereditatio curabit ut illa legit̄e stat r. q̄ istitutiōnē ip̄a exhereditatio antecedat. Istitutionūq̄ forme plures et varia. s. notant. quartū illā v̄t illas dictator sumet quam vel quas voluntati testatoris et negotio emer- genti magis congruere viderit.

Sic utq̄ fili⁹ v̄l filia testator fuerit et is heres in vniuerso institutū hoc mō formā concipiēs. In oībus autē bonis suis iurib⁹ r. actiōib⁹ filiū suū. Hā. sibi heredes instituit r. si testator p̄ legē velle iā p̄undere volnerit nc̄ q̄si agnatiōe sui heredis testis rūpatur. sic dicēa: i oīb⁹ aut bonis suis iurib⁹ et actiōib⁹ filiū suū. Hā. v̄l eo p̄moriētē liberos ex eo sup̄stitē natos et posthumos sibi heredes instituit: v̄l sic. In oīb⁹ aut bonis suis iurib⁹ r. actiōib⁹ filiū suū. Hā. sibi he redē instituit. verū si dicit⁹. Hā. eo testatore viuo moriat tunc si q̄ ex eo liberi super fuerint nati et posthumū sint heredes.

Si autē plures filii vel filie testatoris ex eq̄s portionib⁹ instituti sunt ita scribes. In oīb⁹ aut bonis suis iurib⁹ r. actiōib⁹ Io. Ar. r. Se. filios suos r. itē Anna. Barbarā r. So. filias suas sibi ex eq̄s portionib⁹ heredes instituit. Et sicuti voluerit testator p̄ filio legē velle ita subiuges. Ut rūti si aliquē p̄dictor fili⁹ vel filiarū eius eo te statorē viuo moriat tūc i lo cū r. partē eius liberi ex eo vel ea sup̄stitēs nati et posthumū instituit.

D: formis institutionū liberorū. Fo. lxx.

pes et non in capita sunt heredes. **C**Si vero plures filios et filias testator habuerit et quodammodo in parte vel re certa et quodammodo in vniuerso heredes instituerit tunc ita scribes preterea. **B**. filiam suam in c. lib. boni, heredes institutus quas eam habere voluit cum nupsertus religione intrauerit et in domo sua decetiam sufficietia alimēta verūtamē si dictas c. libras annos nubat vel religione istre exegerit extūt nō habeat alimēta et nota quod talis forma sollet fieri in filia nō nupta. **S**i si filia fuerit nupta ita dices. **P**reterea vel ius sup. **B**. filia suam vel ea premorentē liberos et ea suscipites si bilis heredes institutus in eo quod ipso **B**. vel per ea dedit dotis noīe qui nupsit et ius sup in c. lib. ultra. **S**i autē testator habuerit nepotes et filia p̄mōritia ita dices. **I**n sup. **A**. et **A**. nepotes ei⁹ filios dūm. **B**. filie sue heredes institutus in eo quod ipso **B**. dedit in dote vel dotis noīe qui nupsit ius sup in c. lib. ultra. **C**Si testator filias habuerit monasterio dedicata ita dices. Item sorores. **A**. filiam suā de conuictu sancte clare sibi in c. lib. heredē institutus. Et si voluerit quod ille in c. lib. ad monasterium in casu debet puenire et si ue filia p̄mōriat testatori sue in rūt ita dices. **I**tē institutus et exemplatio eius filie de puentia monasterio scilicet clare: ipsi monasterium et puentia sibi in c. lib. heredē institutus. **C**oūgit aliquis quod testator h̄z filium emaciatus quē solūmō in cōstitutioate vel re certa vult heredē instituere: et tacita forma habet. **I**tē filium suum **A**. et se emaciatus vel eo p̄mōreō liberos ex eo suscipites sibi in c. lib. vel tali p̄dictio heredes institutus. Et idem in nepotib⁹ et emaciato filio mortuo natus. **M**ā testator emaciato filius vel eo p̄mōrto liberos ei⁹ instituere tenet vñl cōstitutioate vel p̄dictio certa quinmo ipsi vel ipsos

instituere potest in vniuerso et etiam patrī cuī alijs in p̄tate recētis. cum sublata sit oīis differētia iter suū et emaciato et utriusq; liberos. **A**dditio. Vide q̄ dixi. **S**. in rubrica de libe: primum qd legi. et natura. iam natis in q̄. additione. **G**erardus mulier. **C**itē etiam aliquē ex his quod h̄z in p̄tate in re vñl cōstitutioate p̄dictio certa heredē instituere potest. Et tunc ita dices. **I**tē. **A**. filiū vel nepotē suū sibi in c. lib. vltali p̄dictio vel certa pte bonorum suorum est ex parte sue quadrata heredē institutus. **C**itas institutus p̄icularib⁹ hereditatis dñz tabellio ad vñuerū salū institutionē accedere sub hac foſa. In oīib⁹ autē bōis suis iurib⁹ et actionib⁹. **P**. **I**. **T**. **H**. et filios sibi ex eis p̄dictioib⁹ heredes institutus. Et nota quod potest fieri institutio p̄tē in capite: vñl in surp̄es. hoc mō. In oīib⁹ autē bōis suis iurib⁹ et actionibus f. et **A**. eius filios. si quēlibet eoz in tertia et pro tertia pte: **A**. vero et. **S**. **c**. nepotes filios soli. **L**. **e**. **f**. **ly** in reliq; tertia pte sibi heredes institutus. Itē nō quod ihs vñuerū salū institutioib⁹ recurrere bona ē ad p̄siliū legi vellie. vt quod dicas: et si aliquis p̄dictio filiorum ne potest suorum eo testatore viuo decēserit: tunc si quod eo liberi suscipiuntur et posthumū in locū et pte ei⁹ in surp̄e et nō in capita sunt heredes.

CDe forma institutiois posthumoz. **Rub.** xlj.

Actis institutioib⁹ p̄icularib⁹ liberorum vñuerū facies de sui institutiois posthumoz. ne ex p̄teriū de posthūmū rūpi p̄tigat testamenū. de quod dicitur ē. **S**. in rubricā filiis sicut autē sub his p̄b; foſa. Si vero ex ipso. **A**. le

Prima pars florum.

gitla ei^o cōiuge nati vel editi fuerit ex nūc filii vn^o v^l ples masculi v^l feminine posthumi v^l mediotpe ad luce puerum ipm v^l ipos cū pdictis. S. z. G. iānatis parit ex equis portionib^o sibi in omnib^o boīs suis heredes instituit.

Cōformis iustitio-
nū ascēdētiū nostrorūz.

Rubrica. xliliij.

Gif q̄s ascen-
dētēs nos instituere
tūc demū q̄n nō h̄z li-
beros descēdētes vt
dictū ē. s. irub. d. iſtitutiōe pare-
tū. l3 si spōte velit possit iñhiloni-
nō eosiſtūe et si h̄at d̄scēdētes
Additio. De q̄n ē dubitatuz:
cū legitia filii relata etiā cēne
os instituere pōt. vt auct. iñ triē. et
semife. s. si vero vltra quattuor.
col. viii. Gerardus mulert.

Institutētēs eos in vñuerso
hoc mō. In oib^o autē bonis suis
patrē auti vel pauūsū vñmatrē
auti vñ pauū sibi heredē vel he-
redes instituit.

Cōcōra iſtitutionuz
extraneorum heredum.

Rubrica. xl.v.

Soleat testator ex-
straneū veleñneos institu-
ere: puta suum filium na-
turalem vel aliquę de collatera
libus vel alii quęcūq; tūc sc̄z q̄n
legitios nō habet descēdētes vel
ascēdētes: q̄uis etiā si h̄at legi-
tios liberos vel parētes eis iñ aliq;
iſtitutē posset etiā iñ reliq; iſtitu-
tuere Itaq; iſtitutētēneos hoc
mō. In oib^o autē bonis suis iñ
bus et actionib^o suā filia naturale
Anthoniā vñfū fratré vñpatruū
conaguineū sibi heredē iſtituit.
Et si respectu salutis ale iſtitutē

loc^o venerabiliſ: ita dices. In oib^o autē bonis suis talē ecclēia vñ
hospitale vel puerū tāq; xp̄i pau-
peres iſtitutiōe pietati sibi heredē iſ-
tituit. Vel sic. puerū p̄dicatoř et
puerū fratrū d̄ sacc; ciuitatē boni.
tāq; xp̄i paupes sibi heredē iſti-
tuit ex eq̄sportib^o Sivo gñalit
xp̄i paupes iſtituāt ita dices. In
oib^o autē bonis suis iñ r̄ib^o ractio-
nib^o paupes xp̄i existētes iñ ciuita-
te et comitatū boni. dīm iñ r̄ib^o et pic-
tūtē iſtitutiōe sibi heredē iſtituit.
S3. nō. q̄ i tali iſtitutiōe p̄petit di-
tributio ep̄o diocessis: q̄ gñalis ē. Eps ge-
pcuratori paupex sue diocesis. S. neralis
si q̄s autē p̄ redēptiōe ibi iñ oib^o ei est pcu-
talib^o et iñ auct. de eccl. vi. col. ix. rator
q̄ plurimū testatořs abhōrent paupex
nolētes oīno q̄ hereditates eoz̄i sue dio-
man^o ep̄i distributiōe puerū. et iñ
solēt addere hoc mō. Illōs videliz
paupes q̄s p̄ aic sue salutē dicti
cōmissarii ei dixerit eligēdos nu-
merādos et noīandos q̄s a se testa-
toř electi et nūcrati fuissent pro-
prijs exp̄issis noib^o declarati: q̄z
quēlibet nō p̄ rata s̄z illā solūmō
qua iñ p̄i cōmissarii ei designauerit
et hac hereditate capē voluit et
disposuit portionētēs ipos cōmissa-
rios vice dictoř heredē et paup-
rū hāc hereditatē admire. Et attē-
de diligent q̄ l3 talis iſtitutio ali-
eno arbitrio videat eē cōmissari et
iñ nō valere. l. illa iſtitutio. z. l. ca-
prator as. ff. d̄ here. isti. tñ bñvalz
Si vo testator diceret illū iſtitutio
quē tūr^o voluerit: tūc oīno cōmit
teref alieno arbitrio et eē capra-
toria iſtitutio et p̄sus iūtulus: sed
hic testator iſtitutio p̄a facie pau-
peres xp̄i q̄b bñ facē pōt: quāvis
iñf. iñ nūcrū paupex et iſtitutio
restrixit ad certos paupes et
heredes per cōmissarios ex post-
facto declarandoſ.